
Rosfors cykeltur 2: Rosfors långa rundslinga 23-26 km 

 
 

Denna tur tar dig till runt Rosfors ekopark och utanförekoparken på grusvägar och 4-hjulingstigar. 
Med start från parkeringen vid Rosfors bruksruin kan du välja en enklare (A & C) eller svårare tur (B & D).  
Alternativ A: Den enklare turen börjar med att du tar till höger (norrut) vid Rosforsvägen och följer den 1,5 km till parkeringen för Ristjälsgruvan. Härifrån följer 
du Snöskoterleden (orange-markerad) med svårighetsgrad RÖD 360m upp till Flyggtjärnenvägen. Sträckan är 1,8 km. 
Alternativ B: Den som söker lite mer utmanande cykling tar till vänster (söderut) på Rosforsvägen och följer vägen 630 m till informationstavlan för 
Solanderleden. Här cyklar du in på Källhedenstigen (svårighetsgrad RÖD) markerad med dubbla orange markeringar. Du följer stigen förbi fälten 1,5 km ned till 
Rapptorpet och den breda Malmvägen som du följer 890 m till korningen Snöskoterleden vid parkeringsplatsen för Ristjälsgruvan. Du tar in på skoterleden till 
vänster (västerut) som har svårighetsgrad RÖD och har några blöthål där du kan få bära cykeln. Skoterleden tar dig till Flyggtjärnenvägen. Sträckan är 3,4 km. 
Vid Flyggtjärnenvägen tar du till vänster (söderut) och följer den 2,8 km ner till Hällträskvägen. Här tar du till höger (västerut) och följer Hällträskvägen 2 km till 
avtagsvägen Mjöträskvägen till vänster (söderut), som du tar in på och följer 2 km. Här kan du välja två alternativa vägar genom Lustgårdens naturreservat, båda 
med krävande MTB cykling. 
Alternativ C: Den enklare fortsätter du på Hällträskvägen 380m och tar in till vänster på grusväg söderut som tar dig till reservatgränsen efter 680 m. Här börjar 
en snöskoterled söderut med svårighetsgrad RÖD som tar dig till Solanderleden vid Lill-Brännträsket. Solanderleden har svårighetsgrad SVART här då den går 
över Lilltjärnen-myren på smala spångar strax innan Lill-Brännträsket. Sträckan är 2,1 km. 
Alternativ D: Den mer krävande och längre sträckan börjar med att du tar in på Abbortjärnvägen uppskyltad med namnet och ”Lustgårdens naturreservat 1 
km”. Du följer Abbortjärnvägen 1,3 km till parkeringsplatsen och informationsskylten för Lustgårdens naturreservat. Här följer nu en smal stig, svårighetsgrad 
svart, med smala spångar som följer Solanderleden ned till Lill-Brännträsket, sträckan blir 3,4 km. 
Från Lill-Brännträsket följer du Lill-Brännträskvägen söderut 950 m och den större Brännträskvägen 1,6 km till Brännträskheden där du efter gårdarna tar in till 
vänster (norrut). Efter 130 m tar du skogsbilväg till höger (österut) på Brännträskhedenvägen 3,6 km till Markgården, där du svänger in till vänster (norrut) på 
Markgårdsvägen och vidare 2,6 km förbi Anderskroken. Vid vägens slut går en 320 m lång skogsstig med svårighetsgrad röd upp till Vinterängsvägen som efter 
1,8 km tar dig tillbaka till Hällträskvägen. Här tar du till höger (österut) 600 m ner till Rosforsvägen som du följer 1,2 km norrut tillbaka till parkeringen vid 
Rosfors bruk. 
Den kortare och något lättare rundturen ((A + C) blir totalt 23 km och den längre svårare (B + D) turen 26 km. 
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